



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO DEL PARQUE BONIFACIO GUTIERREZ DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	INSTALACIONES ELECTRICAS				
101	Cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-8 amarillo. Suministro e instal	M	282,00	9.927,00	2.799.414,00
102	Cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-8 azul. Suministro e instal	M	282,00	9.927,00	2.799.414,00
103	Cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-10 Verde. Suministro e instal	M	282,00	8.380,00	2.363.160,00
104	Cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-10 amarillo. Suministro e instal.	M	136,00	8.380,00	1.139.680,00
105	cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-10 rojo. Suministro e instal.	M	136,00	8.380,00	1.139.680,00
106	cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-12 blanco. Suministro e instal.	M	70,00	7.176,00	502.320,00
107	cable de cobre 7 hilos thhn/thwn-12 verde. Suministro e instal.	M	68,00	7.176,00	487.968,00
108	Cable de cobre desnudo AWG N°4. Suministro e instal.	M	20,00	15.853,00	317.060,00
109	Cable de cobre desnudo AWG N°2. Suministro e instal.	M	43,00	21.464,00	922.952,00
110	Barraje en platina de cobre de 1" x 1/4" de 40cm con 12 perforaciones tornillos y soportes para barreje. Suministro e instal.	UND.	6,00	74.518,00	447.108,00
111	Soldadura exotermica de 115gr. Suministro e instal.	UND.	7,00	74.255,00	519.785,00
112	Varilla de cobre puro de 5/8" X 2.4mts al 99%. Suministro e instal.	UND.	1,00	168.518,00	168.518,00
113	Empalme tubular No. 8 AWG. Suministro e instal.	UND.	150,00	5.494,00	824.100,00
114	Empalme tubular No. 10 AWG. Suministro e instal.	UND.	120,00	5.494,00	659.280,00
115	Empalme tubular No. 12 AWG. Suministro e instal.	UND.	50,00	5.494,00	274.700,00
116	Cinta autofundente 3M SCOTCH 23. Suministro e instal.	UND.	8,00	45.853,00	366.824,00
117	Cinta autofundente 3M SCOTCH 33. Suministro e instal.	UND.	7,00	16.850,00	117.950,00
118	Terminal tipo anillo 10 AWG amarillo. Suministro e instal.	UND.	80,00	1.445,00	115.600,00
119	Terminal tipo anillo 12 AWG amarillo. Suministro e instal.	UND.	61,00	1.445,00	88.145,00
120	Tornillo de cobre para barraje de tierras. Suministro e instal.	UND.	55,00	2.878,00	158.290,00
SUBTOTAL					\$ 16.211.948,00
200	OTROS				
201	Revisión y ajuste de luminarias Roy Alpha tipo caribe I de 32 y 64 LED para Alumbrado publico.	UND.	20,00	250.000,00	5.000.000,00
SUBTOTAL					\$ 5.000.000,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 21.211.948,00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL				ADMINISTRACION (25%)	\$ 5.302.987,00
				IMPREVISTOS (2%)	\$ 424.239,00
				UTILIDAD(5%)	\$ 1.060.597,00
AIU 32%					\$ 6.787.823,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 27.999.771,00

Elaboro

Ana Fernanda Soto
Profesional de Apoyo Contratado

Reviso:

Edisson Ferney Aya Panqueva
Secretario de Planeación y Política Sectorial